

**Nr 387.**

Av herr **Bergqvist m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition angående försvarsväsendets ordnande.*

Vid uppsättande av Kungl Norrbottens regementes musikkår i och med genomförandet av 1935 års försvarsordning togs ingen hänsyn till befodringsmöjligheterna, varför efter nuvarande förhållanden endast 2 av 7 å stat befintliga musikunderofficerare skulle komma i åtnjutande av fanjunkarebeställning med därmed förenade pensionsmöjligheter. Enligt förslag av 1930 års försvarskommission, med utökning av en musikfanjunkarebeställning, skulle ytterligare två underofficerare komma i åtnjutande av dessa förmåner. Övriga tre skulle således avgå endast med sergeants pensionsförmåner. Musikkåren vid regementet skulle enligt försvarskommissionen få samma styrka som vid I. 1, då däremot musikkåren vid andra regementen skulle få en minskad stat men ändå erhålla två musikfanjunkarebeställningar. Om musikkåren vid I. 1 yttrar försvarskommissionen bl. a., att proportionen mellan musikfanjunkare och musiksergeanter visserligen blir mindre i förhållande till de mindre kårerna, när antalet musikfanjunkarebeställningar vid I. 1 upptages till två i likhet med de mindre kårerna, men att denna minskade proportion, beträffande musikkåren vid I. 1, torde uppvägas av de förmåner, som musikunderofficerarna vid nämnda regemente åtnjuta med förläggning i huvudstaden, beträffande extra engagemang, genomgång av Musik konservatoriet, varigenom de ha möjligheter att nå musikdirektörsbeställningar. Beträffande musikkåren vid Norrbottens regemente, med samma sammansättning som vid I. 1, säger kommissionen ingenting. De möjligheter, som antyddes för musikkåren vid I. 1, äro inte tillfinnandes vid ovannämnda regemente.

Av vad som ovan anförts synes musikkåren vid regementet fortfarande komma i ogynnsammare läge än andra av landets militära musikkårer, varför en utökning av antalet musikfanjunkarebeställningar är ett krav, som bör beaktas. Tjänstgöringen för musikkåren inom Bodens garnison med dess många förband är så betungande att gynnsammare befodringsförhållanden äro ett billigt krav, i synnerhet om man tager i beaktande, att möjligheter till extra engagemang äro mycket begränsade.

Med anledning av vad ovan anförts få vi härmed hemställa,

att antalet musikfanjunkarebeställningar vid Norrbottens regementes musikkår ökas med en, från 2 till 3, och att musiksergeantbeställningarna minskas från 8 till 7.

Stockholm i april 1936.

*O. Bergqvist.*

*P. Sandström.*

*C. Fr. Carlström.*

*D. Hansén.*

